

Wyniki badania IBRiS dla BFF Banking Group mówią jasno: Polacy chcą oszczędzać. Lokata Facto i szereg dostępnych narzędzi, to przepis na sukces.

BFF Banking Group opublikował raport na temat preferencji inwestycyjnych Polaków. Wyniki II edycji badania przeprowadzonego przez IBRiS przed przerwą wakacyjną pokazują, że:

- *aż ¾ respondentów ograniczyło wydatki ze względu na obecną sytuację gospodarczą, a co więcej, 66% Polaków uważa, że sytuacja w kraju ulegnie pogorszeniu,*
- *odsetek osób uznających lokaty za atrakcyjną formę oszczędzania wzrósł w tym roku do 30% z 9% w 2022 r.,*
- *wzrost stóp procentowych i spadek dostępności kredytów nie zmieniły podejścia Polaków do nieruchomości jako inwestycji.*

Łódź, 22 września 2023 – BFF Banking Group – największy, niezależny, wyspecjalizowany podmiot finansowy we Włoszech i wiodąca instytucja w Europie, specjalizujący się w faktoringu i pożyczkach dla administracji publicznej, a we Włoszech także w usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, bankowością i płatnościami korporacyjnymi. We współpracy z Instytutem Badań Rynkowych i Społecznych **IBRiS**, **przeprowadzono II edycję badania, którego celem jest poznanie preferencji inwestycyjnych Polaków.**

NAJWAŻNIEJSZE WNIOSKI Z BADANIA

Wyniki pokazują, że aż 75% ankietowanych ograniczyło większe wydatki ze względu na obecną sytuację gospodarczą. Około 65% respondentów wskazało, że planuje więcej oszczędzać i ograniczyło wydatki na podstawowe potrzeby. Większy niż rok temu odsetek respondentów zadeklarował, że ogranicza zarówno większe wydatki, jak i konsumpcję podstawowych dóbr. Większość respondentów uważała, że sytuacja Polski ulegnie pogorszeniu (66%), a zmienne społeczno-demograficzne nie różnicowały opinii na ten temat.

Wśród najbezpieczniejszych i najatrakcyjniejszych form lokowania kapitału w Polsce niezmiennie prym wiodą nieruchomości (32% wskazań) oraz złoto (17% wskazań).

Co ważne, w tegorocznym raporcie zanotowano wyższy niż w roku ubiegłym odsetek odpowiedzi, że lokaty terminowe i obligacje skarbowe są bezpieczną i atrakcyjną formą inwestycji. Warto podkreślić, że szczególnie w przypadku lokat można zaobserwować dość duży wzrost odsetka respondentów uznających je za atrakcyjną formę oszczędzania – z 9% w 2022 r. do 30% w 2023 r.

DRUGA MŁODOŚĆ DEPOZYTÓW

Rynek produktów bankowych, w tym segment depozytowy, rozwija się dynamicznie. Raport odzwierciedla potrzeby i opinie klientów na temat oferty depozytowej, która cieszy się coraz większą popularnością ze względu na rosnące stopy procentowe i niepewność gospodarczą.

Krzysztof Kawalec, Dyrektor Oddziału BFF Bank S.p.A. S.A. Oddział w Polsce – *„Rynek produktów bankowych w Polsce, w tym segment depozytowy, stale się rozwija i zmieniają się także preferencje klientów. W BFF Banking Group staramy się rozumieć i odpowiadać na ich potrzeby, dlatego Lokata Facto to jedna z najlepszych lokat dostępnych na polskim rynku. To wysoce konkurencyjny i niezawodny produkt oszczędnościowy dostępny za pośrednictwem naszej platformy internetowej, która oferuje szeroką gamę krótko-, średnio- i długoterminowych lokat bankowych”.*

BFF BANKING GROUP PREZENTUJE ODŚWIEŻONE LOGO LOKAT FACTO I ZAKTUALIZOWANE STOPY PROCENTOWE

Logo Lokaty Facto, w którym została odświeżona szata graficzna – odzwierciedla plany BFF Banking Group, mające na celu dalsze wzmacnianie marki jako wiodącej w Europie w sektorze bankowości. **Lokata Facto** od początku dostępna jest online, a oferta skierowana jest do wszystkich klientów indywidualnych i nie wymaga od nich posiadania dodatkowych produktów bankowych. Charakteryzuje się pełną przejrzystością, co w połączeniu z bardzo atrakcyjnym oprocentowaniem sprawia, że **Lokata Facto** jest doskonałym wyborem na rynku.

W 2014 roku, **Lokata Facto** została po raz pierwszy zaoferowana we Włoszech, a dzięki pozytywnemu odzewowi klientów, została później z sukcesem wdrożona także w całej Europie .

– *„Ujednolicenie tożsamości Lokaty Facto z marką BFF ma na celu przypomnienie naszym klientom, że powierzają swoje oszczędności rzetelnemu i dochodowemu bankowi. Od czasu obniżki stóp procentowych przez Narodowy Bank Polski z 6,75% do 6,0% we wrześniu br. oprocentowanie Lokaty Facto wynosi 6,25% dla depozytów 3, i 6-miesięcznych i jest jednym z*

najlepszych rozwiązań dla tych, którzy chcą efektywnie oszczędzać.” – dodaje **Krzysztof Kawalec**.

BFF Bank S.p.A.

BFF Bank S.p.A., obsługuje łącznie 12 krajów w całej Europie i jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Mediolanie. W 2021 roku BFF Banking Group odnotowała skonsolidowany skorygowany zysk netto na poziomie 146 mln EUR, przy wskaźniku CET1 na koniec marca 2023 roku na poziomie 17%.

www.bff.com

Badanie IBRiS

Badanie zostało zakończone przez Instytut Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS metodą telefonicznych, standardowych wywiadów kwestionariuszowych wspomaganych komputerowo (CATI) w kwietniu 2023 r. na reprezentatywnej próbie 1000 osób.

Lokata Facto

Lokata Facto prowadzona jest w naszym kraju przez BFF Bank S.p.A. S.A. Oddział w Polsce, będący częścią BFF Banking Group. Lokata Facto to rachunek bankowy będący lokatą terminową dla konsumentów lub lokatą terminową dla przedsiębiorców. Klient może deponować środki w Lokata Facto na okres 1, 3, 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 i 60 miesięcy. Minimalna kwota wpłaty wynosi 5000 zł. Maksymalna kwota Lokat Facto oraz Rachunku Depozytowego prowadzonych jednocześnie dla Klienta nie może przekroczyć kwoty 12 000 000 złotych. PLN. Odsetki od Lokaty Facto kapitalizowane są na koniec okresu umownego, chyba że warunki danej Lokaty Facto stanowią inaczej Lokata umożliwia swobodne dysponowanie środkami zgodnie z Regulaminem. Odsetki naliczane będą zgodnie z zasadami wskazanymi w Tabeli Oprocentowania i Opłat dla Klientów Indywidualnych.

www.lokatafacto.pl

Tabela Oprocentowania i Opłat dla Klientów Indywidualnych obowiązująca od 22 września 2023 roku:

OKRES LOKATY (okres wskazany przez Klienta w Dyspozycji otwarcia Lokaty Facto)	STOPA OPROCENTOWANIA STAŁEGO W SKALI ROKU	MINIMALNA KWOTA WKŁADU NA LOKATĘ FACTO	OPŁATY
1 miesiąc	5,25%	5,000 PLN	0 PLN
3 oraz 6 miesięcy	6,25%		
9 oraz 12 miesięcy	6%		
18 oraz 24 miesięcy	4,5%		
36 miesięcy	4%		
48 oraz 60 miesięcy	3,5%		



a bank like no other®



Kontakt

BFF Banking Group
newsroom@bff.com

Europa Środkowo-Wschodnia
Albert Perez-Flores
+48 48 601 249 444

Centrala
Sofia Crosta
+39 340 3434 065

Hiszpania
Raquel Sánchez
+ 34 659 16 80 79